
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования ЗАТО г. Севе-

роморск, заслушав и обсудив информацию по вопросам установки и 

включения в состав общего имущества общедомовых приборов учета 

коммунальных ресурсов  заместителя Главы администрации – Председателя 

Комитета по развитию городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Севе-

роморск Шаталова В.Д.  

 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. В связи с ненадлежащим уведомлением собственников жилых 

помещений и юридическими ошибками, содержащимися в сообщениях о 

проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в 

многоквартирных домах, рекомендовать инициатору проведения собраний 

Комитету по развитию городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Севе-

роморск отменить проведение собраний. 

 2.  Рекомендовать провести собрания собственников жилых помещений 

по вопросам установки и включения в состав общего имущества общедомо-

вых приборов учета коммунальных ресурсов в срок до 1 мая 2013 года и не 

включать в повестку дня собрания вопросы, связанные с заключением 

договора на оказание услуг по содержанию и выполнению работ по ремонту 

общего имущества многоквартирного дома. 

 3. Предложить включить в повестку дня собрания вопросы об 

установке и включении в состав общего имущества общедомовых приборов 

учета коммунальных ресурсов конкретно по каждому дому. 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                      А.П. Абрамов 

      от  02.04.2013 г.                                                                           №  389 

Об организации работы  

с собственниками жилых 

помещений по вопросам 

установки и включения в 

состав общего имущества 

общедомовых приборов учета 

коммунальных ресурсов 


